
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
Městská část Praha 5, v zadávacím řízení zastoupená společností BRODEC & PARTNERS s.r.o., 

advokátní kancelář, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 12. 10., 13. 10. 

a 14. 10. 2015 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1: 

K zadávací dokumentaci máme dotaz: 

V nabídkové ceně za pravidelné komplexní úklidové služby musíme zahrnout i cenu za služby, 

které jsou poskytovány v roční periodicitě tj. 

 

- mytí oken; 

- praní koberců; 

- čištění žaluzií; 

- praní záclon vč. svěšování a navěšování;  

- čištění čalouněného nábytku. 

 

Pokud máme tyto služby ocenit, potřebujeme je od zadavatele kvantifikovat. Žádáme o doplnění 

kvantifikace (plochy v m2 pro okna, koberce, žaluzie, záclony a ks a určení typu čalouněného 

nábytku) samostatně pro všechny 4 objekty.  

 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Provádění komplexních úklidových služeb včetně dodání hygienického materiálu v prostorách 

administrativních budov Městské části Praha 5“ 
 

Evidenční číslo VZ:  518842 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že zejména s ohledem na stáří budov, jichž se dotýká předmět plnění 

veřejné zakázky, nedisponuje dokumentací, která by mohla posloužit jako spolehlivý podklad pro 

vyčíslení v dotazu zmiňovaných údajů (s výjimkou pasportů budov, které zadavatel poskytuje 

jako netextovou část zadávací dokumentace). Není tedy v objektivních možnostech zadavatele 

poskytnout požadovanou kvantifikaci. Zadavatel však dodává, že pokládá vymezení předmětu 

plnění ve stávající formě (včetně vyčíslení vnitřních a přilehlých ploch) za dostatečné pro 

stanovení nabídkové ceny ze strany kvalifikovaných dodavatelů. Právě s ohledem na 

nedostupnost přesných číselných údajů navíc zadavatel uspořádal prohlídku místa plnění 

veřejné zakázky v rozsahu všech budov dotčených plněním veřejné zakázky. Tato prohlídka místa 

plnění představuje dostatečný a zákonem předvídaný nástroj pro dotvoření představy o rozsahu 

plnění veřejné zakázky ze strany dodavatelů. 

 

Dotaz č. 2: 

Chápeme správně, že nabídky mají být podávány na adresu zadavatele, tj. Městská část Praha 5, 

nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5? 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, nabídky mají být podávány na adresu zadavatele, tj. Městská část Praha 5, nám. 14. října 4, 

150 22 Praha 5.  

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci č. 3.6 se uvádí: pasparty budov, budou jako příloha tvořit součást 

smlouvy na plnění, jejíž vzor je příloha č. 3 této zadávací dokumentace. 

Tzn. vytisknout všechny dokumenty z CD a vložit za smlouvu? 

Příloha č. 3 je Oprávněné osoby? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že pasporty budov ve správě zadavatele, označených v čl. 3.1 zadávací 

dokumentace, budou skutečně tvořit přílohu smlouvy na plnění veřejné zakázky (konkrétně 

půjde o přílohu č. 6). Jak přitom vyplývá z vysvětlivky k příloze č. 6 závazného vzoru smlouvy na 

plnění veřejné zakázky, nebude tato příloha se smlouvou pevně svázána. Současně pasporty 

budov z povahy věci představují dokumenty, jejichž původcem je zadavatel. Je vyloučeno, aby 

do těchto pasportů dodavatelé jakkoli zasahovali. 

Zadavatel přitom v čl. 6.4 zadávací dokumentace výslovně uvedl, že přílohy návrhu smlouvy na 

plnění veřejné zakázky mají být ze strany dodavatelů doplňovány pouze tehdy, pokud takové 

doplnění výslovně vyžadují.  



Jak již bylo uvedeno, pasporty budov žádné takové doplnění ze strany dodavatelů nevyžadují. 

Dodavatelé tak nejsou povinni pasporty budov poskytované zadavatelem pro účely 

zadávacího řízení oproti NDA předkládat jako přílohu návrhu smlouvy na plnění veřejné 

zakázky ve svých nabídkách. Tyto pasporty v aktuální verzi budou zadavatelem přiloženy ke 

smlouvě na plnění veřejné zakázky před jejím uzavřením. 

K dotazu, týkajícímu se přílohy č. 3, zadavatel uvádí, že seznam oprávněných osob tvoří přílohu 

č. 3 závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky. Tento závazný vzor smlouvy na plnění 

veřejné zakázky pak tvoří přílohu č. 3 samotné zadávací dokumentace. 

V Praze dne 16. 10. 2015 

 

BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
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